

## 地域再生計画新旧対照表

新	旧
<p>1. (略)</p> <p>2. (略)</p> <p>3. (略)</p> <p>4. 地域再生計画の目標 (略)</p> <p>この課題に取り組むために、本 交付金事業で市・町道と農道・林道 <u>を一体的に整備し、伊良原ダム建設 事業等の関連事業と連携し、生活基 盤、産業基盤の整備に関わる事業を 一体的に行い、地域経済の活性化は もとより、安心して豊かな快適生活環 境づくりを進めていく。</u></p> <p>(目標1) (略)</p> <p>(目標2) 農林水産業の振興 (豊前海一粒かきの生産量 20%増) (いちじくの取引価格 10%増) (いちじくジャムの生産量 250 %増) <u>(京築ヒノキを含む森林の整備量 20 %増)</u></p> <p>5. 目標を達成するために行う事業</p> <p>5-1 全体の概要</p> <p>本地域では、沿海部を除いて、谷 間と谷間を横方向に結ぶ基幹道路が ないため、地域の中央部に広域農道 「京築三期地区」の整備を通して、 農産物、林産物の効率的な流通の実 現に努める。この際、京築ヒノキの 銘柄化に取り組んでいる山間部では、 幅員狭小で緊急車両の通行できない、</p>	<p>1. (略)</p> <p>2. (略)</p> <p>3. (略)</p> <p>4. 地域再生計画の目標 (略)</p> <p>この課題に取り組むために、本 交付金事業で市・町道と農道を<u>一体 的に整備するとともに、伊良原ダム 建設事業やフォレストコミュニティ 総合整備事業（森林基幹道整備）と いった生活基盤、産業基盤の整備に 関わる関連事業を一体的に行い、地 域経済の活性化はもとより、安心して 豊かな快適生活環境づくりを進めて いく。</u></p> <p>(目標1) (略)</p> <p>(目標2) 農林水産業の振興 (豊前海一粒かきの生産量 20%増) (いちじくの取引価格 10%増) (いちじくジャムの生産量 250 %増)</p> <p>5. 目標を達成するために行う事業</p> <p>5-1 全体の概要</p> <p>本地域では、沿海部を除いて、谷 間と谷間を横方向に結ぶ基幹道路が ないため、地域の中央部に広域農道「京 築三期地区」の整備を通して、農産 物、林産物の効率的な流通の実現に 努める。この際、京築ヒノキの銘柄 化に取り組んでいる山間部では、幅 員狭小で緊急車両の通行できない、</p>

<p>みやこ町道「杉山・彦山線」、「用作・龍毛線」の改良工事や林道「西犀川線」、「蔵持山線」の整備を進めることで、森林整備の促進や林業振興、帆柱キャンプ場へのアクセス改善などに結びつけていく。</p> <p>(略)</p> <p>5-2 法第5章の特別の処置を適用して行う事業 (道整備交付金を活用する事業) (略)</p> <p>○ 広域農道 京築三期地区</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>事業採択を平成18年4月3日に国から通知を受けるとともに、事業計画は土地改良法に基づく手続きを行い、平成18年9月15日に確定している。</li> </ul> <p>○ <u>林道 森林法による遠賀川森林計画(平成19年4月樹立)に路線を記載。</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><u>西犀川線(平成19年4月1日策定)</u></li> <li><u>蔵持山線(平成19年4月1日策定)</u></li> </ul> <p><b>【施設の種類(事業区域)、事業主体】</b></p> <p>○ 行橋市道 4路線(行橋市) 行橋市</p> <p>○ みやこ町道 2路線(みやこ町) みやこ町</p> <p>○ 広域農道 1路線(みやこ町、築上町) 福岡県</p> <p>○ <u>林道</u> <u>2路線(みやこ町) 福岡県</u></p>	<p>みやこ町道「杉山・彦山線」、「用作・龍毛線」の改良工事を進めることで、林業振興、帆柱キャンプ場へのアクセス改善などに結びつけていく。</p> <p>(略)</p> <p>5-2 法第4章の特別の処置を適用して行う事業 (道整備交付金を活用する事業) (略)</p> <p>○ 広域農道 京築三期地区</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>事業採択を平成18年4月3日に国から通知を受けるとともに、事業計画は土地改良法に基づく手続きを行い、平成18年9月15日に確定している。</li> </ul> <p><b>【施設の種類(事業区域)、事業主体】</b></p> <p>○ 行橋市道 4路線(行橋市) 行橋市</p> <p>○ みやこ町道 2路線(みやこ町) みやこ町</p> <p>○ 広域農道 1路線(みやこ町、築上町) 福岡県</p>
--	---

【事業期間】

- 行橋市道 4路線  
平成19年度～平成23年度
- みやこ町道 2路線  
平成19年度～平成22年度
- 広域農道 1路線  
平成19年度～平成22年度
- 林道 2路線  
平成22年度～平成23年度

【整備量及び事業費】

- 行橋市道 L=2,800m、みやこ町道 L=400m、広域農道 L=2,890m、林道 L=1,600m

- 総事業費 5,205,250 千円（うち交付金 2,602,625 千円）

（内訳）

- 行橋市道 205,000 千円（うち交付金 102,500 千円）

- みやこ町道 150,000 千円（うち交付金 75,000 千円）

- 広域農道 4,415,250 千円（うち交付金 2,207,625 千円）

- 林道 435,000 千円（うち交付金 217,500 千円）

5-3 その他の事業  
（略）

- ③ 森林総合利用施設「蛇淵キャンプ場」整備事業（みやこ町営事業）豊かな自然環境にふれ合う場として、

【事業期間】

- 行橋市道 4路線  
平成19年度～平成23年度
- みやこ町道 2路線  
平成19年度～平成22年度
- 広域農道 1路線  
平成19年度～平成22年度

【整備量及び事業費】

- 行橋市道 L=2,700m、みやこ町道 L=360m、広域農道 L=2,890m

- 総事業費 4,730,250 千円（うち交付金 2,365,125 千円）

（内訳）

- 行橋市道 165,000 千円（うち交付金 82,500 千円）

- みやこ町道 150,000 千円（うち交付金 75,000 千円）

- 広域農道 4,415,250 千円（うち交付金 2,207,625 千円）

5-3 その他の事業  
（略）

- ③ フォレストコミュニティ総合整備事業（西犀川線）による森林基幹道整備

森林の基盤整備はもとより、生活環境の向上を図るため、骨格的な林道 L=6km を整備する事業

- ④ 森林総合利用施設「蛇淵キャンプ場」整備事業（みやこ町営事業）豊かな自然環境にふれ合う場として、

コテージ 11 棟を整備するとともに、 既設の遊歩道などバリアフリー化に 取り組む事業	コテージ 11 棟を整備するとともに、 既設の遊歩道などバリアフリー化に 取り組む事業
6. (略)	6. (略)
7. (略)	7. (略)
8. (略)	8. (略)